

# شهرنامه

ارگان مرکزی حزب توده ایران

## طایفه یک بشریت نوین

ساعت هفت صبح سر بازار صارت روزنامه را بوی بوی بوت را افشان کرده و هشت هزار نفر تازه از خواب بیدار آمده و با شوق و نشاط در راه می‌روند. زره پوش ها در خیابان کیهان می‌دویدند که گویی بیابان تلخ زفت و غمخوارا با استاد انقلاب مربوط کرد.

سر بازار اینجا را افشان کرده اند.

استالین جواب داد:

هم اکنون بشما که خواهیم فرستاد.

ساعت یازده هنگامیکه کرسی در مجلس، خشکین و بی تاب، بشوق ها را بیاد هشام گرفته و نمایندگان پرور و آزادی را با همسنگ شکن ستون فقرات توده های رنج دیده یعنی حزب بشوقیک ترغیب می نمود، یکی از آن میان نامه ای به دستش داد.

در میان خاموشی سنگین و هشت زده حاضرین، کرسی که یاد داشت را خراشید.

درهای خشم و محرومیت و نگرانی چندی در کنار دیواری که حکومت کرسی از بی وعاشاکه درست کرده بود زبر و بالا رفت. سرانجام غرور و انتقامی، پیش راه.

انقلاب آغاز شده بود. روزی بیایه ای به «امالی روسیه» سزوه حکومت خرا را حارا میداد.

روز بیست و ششم اکتبر سرود روسیه صاحب زمین وصل بود.

آفتاب پیروزی صف زحمتکش پرغاست و سایه مرگ و پر سر ضربت استعمار افکنده.

اینکه بیست و نه سال از آن روز میگذرد.

روزی که در دفتر زده کی آمده بود، یکتا است.

علم دیرین بندگی بهریت زیر لکه های مسک کارگر بنوگرادی دردم میشکست.

علم و منطق و فلسفه و اراده و دلوری، در آنروز به آلوده اکتبر سرانجام دروازه های فتح آزادی انسانی را گشودند.

باید فراموش کرد که آنروز، خوشی و غمی، یکباره سبب زحمتکش روس نگردید.



### ۴ - زرف و ویارولویچ استالین رئیس شورای وزیران کشور اتحاد جماهیر شوروی و دبیر اول فرقه بشوقیک و دبلال کننده بزرگ راه نئین

انقلاب اکتبر نتایج درخشان خود را منحصراً به خاطر کثرت خورا ما نتوده، ازات مستقیم و غیر مستقیم آن در هر نقطه ای از کره ارض محسوس است.

پیروزی انقلاب اکتبر ثبوت کننده مبارزه مولفیت آمر آلمان آزاده است.

انقلاب اکتبر و کفوریهای متعده جهان نبرد زحمتکش را استحکام و جرات می بخشد و برای توده های که یوغ غلابی استعمار طلبان را بر گردانده، شام و هانی و نبات است.

نیز انقلاب اکتبر، جهانگشایان خوبسوار مینفردی را از پای فر آورده و فرودمان او را، اکنون گره های ترین عناصر موثر در راه استحکام و پایداری صلح جهانی بشمار میروند.

پایه در صفحه ۴

## امروز آزادی خواهان سر اسر جهان بشادی نواخته شدن ناقوس هرک استعمار در یک ششم زمین شادی میکنند. نیر و مندبان دستی که این ناقوس را نواخت.

در باشگاه المران:

مستشار الدوله صادق گفت: انقلاب سوسیالیستی اکتبر بزرگترین انقلاب دموکراسی حقیقی جهان بود، و الهیار صالح اضافه کرد که این انقلاب برای پیشرفت دموکراسی در جهان و شکست استعمار بین المللی عامل قطعی است.

### جبهه موثف احزاب آزادیخواه

رحلت حضرت آیه الله اصفهانی را تسلیت میگویند

در این روزها که ناطقه مسلمانان و جامعه شیعیان بنامت رحلت حضرت آیه الله اصفهانی پیشوای بزرگ شیعیان هرا دار و مانده است مطبوعات و جبهه موثف احزاب آزادیخواه، ایست که بناسبت این ضایع عظیم و حرکت در مراسم سوگواری در حال تطویل هستند با کمال تاز و تأسف پنهانان جلیل حضرت آیه الله اصفهانی و جامعه شیعیان تسلیت میکنند خود را در یک و سهیم در احساس دردناک ناطقه شیعیان میدانه.

رحلت شادروان حضرت آیه الله اصفهانی برای جامعه مسلمان و بخصوص شیعیان ایران یک ضایع عظیم و تاز آوریست که بدون ترهید جریان نابدیر میباشد.

شادروان آیه الله اصفهانی گفته از اینکه عالیترین مقامات مذهبی شیعه را از روی کمال شایستگی و استعجاب احراز فرموده بودند و پیشوائی شیعیان را بر عهده داشته همچنانکه شرط احراز این مقام منح است از لحاظ روحی و اخلاقی نیز فحسی ستاز و بی نظیر داشته.

بچه در صفحه ۴

کبیر دولت شوروی و مده زبانی از اعضاء امین و نویسندگان با خانهای خودشان حضور داشتند. ابتداء آقا مستشار الدوله صادق سخنرانی ایراد کرده انقلاب سوسیالیستی اکتبر بزرگترین انقلاب دموکراسی حقیقی جهان دانسته و اضافه کرده که مده ایران روز بروز در حال پیشرفت می باشد دوستی با اتحاد شوروی می برد و امپراطورم که برقراری چنین چینی

بر حسب دعوت هیئت مدیره انجمن روابط فرهنگی ایران با اتحاد شوروی از ساعت ۶ بعد از ظهر روز دو شنبه مجلس جشن با شکوهی در صارت باشگاه المران برپا بود.

در این دعوت رجال سیاسی و نظامی ایران متبجمله آقا ی نصرت وزیر و سایر

### خلاصه سخنرانی پریشب ژدائف



پریشب ژدائف، دبیر حزب کمونیست اتحاد شوروی در طی سخنرانی که بناسبت بیست و نهمین سال انقلاب اکتبر ایراد کرده اظهار داشت:

امروز مردم شوروی در یک محیط مسالمت آمیز و صلحجویی بیکار خود مشغول و بانام قفق پنج ساله همت گاشته اند.

کلیه خلق شوروی به نقطه برای ایجاد سطح تولید عالی و ترمیم خرابی های حاصله از جنگ و جبران خشکالی و قلت محصول که امسال عارض بعضی نقاط مبین ما گردیده است مبارزه می کنند در طی جنگ بزرگ بین المللی رژیم اجنماعی و اقتصادی نئین و استالین برتری خود را بر رژیم کاپیتالیستی نشان داد.

شوروی مبارزه خود را برای تسلیت صلح و امنیت جهانی و توسعه روابط دوستانه میان سائین جهان ادامه میدهد شوروی امیدوار است که ملی و مردم کوشش های ارتجاع جهانی پایه های صلح تحکیم پایه.

ارتش صلح بیست و نه آماده دفاع و حفظ صلح و کارخانه ملت شوروی است سپس زده اند افراد و المران ستون منقنه نیروی سرخ را بشیرین و تطبیق در تحریرات جنگی تشویق نموده و آنها را به تکمیل علوم و پوی رعایت و پیمان و قوانین زده کی جنگی ترغیب میکنند.

ژدائف اضافه کرده که مردم شوروی از خطر مهاجم سالم بیرون آمدند و تمام قوای خود را برای از بین بردن خرابی ها و تکمیل ساختمان مصرف می دارند.

ملت ما بروی قوت رژیم خود تکیه میکند و در راهی که نئین باو نشان داد و استالین هدایتش میکنند پیش میروند.

بچه در صفحه ۴

### جبهه ائتلافی احزاب مترقی است که رهبر و حامی ملت ایران است

علی امیر خیزی

اعلامی درجه روز پیش گنوه کویکی از جرایم آزادیخواهرا افشا کرد: «شش حزب ائتلاف کرده بنا تمام قوا از جبهه ائتلافی خود پشتیبانی مینمایند»

ای بساک یک خبر، یک شمار بر سر تری در همه جا منتشر میشود همه را تکان میدهد.

ملت ایران فرخ ما و احزاب خود را در میدان مبارزه در صف های انبوه می بیند که با کامهای پخته رو چلو برد برده هر که مانع و وادی که بر سر راه است پیش میروند، اینها کسی را با نازها از خواب بیدار نگردند گرچه از یازده بر سر مردم فرود آمد و آن در پخته در صفحه ۴

## تسلیت

### بعموم مسلمین

بناسبت در گذشت آیه الله آقای آقا سید ابو الحسن اصفهانی

طبق اطلاع داد و بدهاد حضرت حجة الامام آیه الله اصفهانی بزرگترین مقام روحانیت و مرجع تقلید همگی شیعیان بعد از ظهر روز دوشنبه لیم ذیحجه ۱۳۶۵ «۱۴ آبان ماه ۱۳۴۴» پس از کساک ممتد بجوار رحمت حق پیوستند.

مرحوم مبرور آیه الله اصفهانی کسی بودند که مقام منبع روحانیت را بواجب دسائس دیلوی نیالوده و هرگز وسله تأمین لیا ت بلند سیاسی این و آن قرار نگرفتند. قدس و قوای ایشان له فقط آن مرحوم را در نظر شیعیان بلکه در برابر قاطبه خلایق درخور تجلیل و ستایش نموده است.

ما این ضایع عظیمی را به مسلمین جهان و پیروان مذهب جنفرتی عزیمت و تسلیت گفته و آرزو داریم همه شیعیان تقوی و معنویت واقعی آن مقتدای فقید را نصب العین خود قرار داده دین غسرای محمدی را در خدمت جهانخواوران و متمسکان تگذارند.

این نون الماده بعضی رسول غیر دو گذشت حجة الامام و المسلمین آیه الله اصفهانی در تهران و زاویه مقدس توزیع کرده

### صدای ما

#### خاموش نشدنی است

بوفهر: آلهائی که مانند صحرای کربلا آبرای بروی سر بازار و المران ما بستند، و آلهائی که کارگران عضو حزب توده ایران را بر خلاف اصول بشریت هلاق میزنند.

در بوفهر کفرانی خانها با حرکت نماینده امپراطوری تشکیل شد و راجع باسلحه و مهمات جدید تصمیم گرفته شد...

منجر دیلی میل با رفتاری ما در شیراز مصاحبه کرد.

روژنامه ما به بهریت ولین ما: «غلام علی پروین» و سر دبیری ولین دیگر ما: «ایرج زده پور» زیر نظر هیئت تحریریه ای که از طرف گیتته آلهائی حزب ما در فارس تعیین شده بود سه شماره انتشار یافت و باین عنوان که مدهرش در شیراز است و ولین بنا به دستور فلسوگری توفیق شد.

بچه در صفحه ۴

## بناسبت جشن بین المللی جوانان دموکرات شماره مخصوص رزم زیبا و رنگین روز یکشنبه پس فردا



فرهنگ لغات و اصطلاحات سیاسی اجتماعی و اقتصادی

فاشیزم

فاشیزم لنت ایتالیایی است و معنی دسته میده . بنیوموسولینی که بگوتستوسوسیالیست بوده و دو جنگ اول بین الملل متلاطم ساز...

اخبار خارجه

نتیجه انتخابات کنگره آمریکا

اطلاع گردید . جمهوریخواهان هم در مجلس شورای هم در سنا اکثریت یافتند . از سال ۱۹۳۱ با نظریه این اولین باری است که کنترل کنگره...

حزبان جشن یست و نهیمن سال انقلاب اکتبر در شوروی

معاون وزیر نوای مسلح شوروی ژنرال ارشی بوکاکین در پیام خود ب مردم اتحاد جماهیر شوروی تبریک گفت و اظهار امیدواری نمود که ملت شوروی به تمام دموکراسیها خیره گردد...

جشن در بیمارستان شوروی

چهار میگذرد؟

شکایت زیادی بروز نامرید است که اداره کنندگان بیمارستان فیروز آبادی به پرستاران و کارمندان عضو اتحادیه پزشکی وابسته بطورای متعمد مرگزی رفتار و خشونت زیاد وارد میاورند...

جشن این الملی جوانان

گفته میگرد که سازمان جوانان توده الملی جوانان دموکرات جهان جشنی برپا نموده است و برای مدعوین کارت های دعوت را هم فرستاده است . این جشن روز شنبه ۱۸ و ۲۵ ساعت ۶ به از ظهر در سالن کلوب مرکزی خواهد بود .

دوفسفات شوروی

دیش بنسابت یست و نهیمن سال انقلاب کبیر اکتبر مجلس جشنی و سهارت کبرای شوروی برپا بود هیت وزیران ، رجال ، نمایندگان مطبوعات گفتو برای حضور در بیانی دعوت شده بودند .

جانشین مرحوم آقا سید ابوالحسن اصفهانی

برقاری که روزنامه مطهر مینویسد مرحوم آقا سید هاشم شاه قبل در رساله مصلح خویش آیت الله آقای حاج آقا حسین بروجردی را جانشینی خود تعیین و معرفی نموده بودند .

تشییع جنازه

روز سه شنبه مراسم تشییع جنازه مرحوم آقا سید ابوالحسن با تجلیل وافر بسل آمد و جنازه روی دوش بسوی کربلا حل شد جنیت ابوهی جنازه را تشییع نمودند .

تعمیل هیروز و پرپرور

بنسابت هر گذشت مرحوم آقا سید ابوالحسن اصفهانی روز چهارشنبه و پنجشنبه تمام وزارتخانه ها و ادارات دولتی تعطیل بود .

مجلس ختم طمانه و مجتهدین

بنسابت فون مرحوم آقا سید ابوالحسن هیروز از ساعت ۱۱ تا ۱۲ مجلس ختم از طرف علماء و مجتهدین در مسجد جمعه تهران برپا بود .

مجلس ختم در مسجد شاه

هیروز پنجشنبه ۱۶ آبان بنسابت در گذشت آقا سید ابوالحسن اصفهانی از ساعت ۱۱ تا ۱۲ مجلس ختم سوگوازی از طرف دولت در مسجد شاه برقرار بود که اعلیحضرت شاه هم در آن شرکت نمودند .

مراسم جشن و عیادیه بنسابت شصتین سال تولد آقای پروردارود

آقای پروردارود

بنسابت شصتین سال تولد آقای پروردارود استاد دانشگاه از طرف دانشکده تهران روز شنبه ۱۳ آبان ماه مجلس جشن و عیادیه باشکوهی در تالار دانشسرای عالی برپا بود در این مجلس گروهی از دانشندان ، استادان دانشکده رجال ارباب جراید و فرهنگیان و دانشجویان دانشگاه حضور داشتند .

برنامه جشن بترتیب زیر اجراهه

آقای دکتر سیاسی پشت تریبون قرار گرفت اظهار داشتند این مجلس بنسابت شصتین سال است که پروردارود برپا گردید و دانشگاه در نظرس دارد برای کبیه دانشندان این مراسم تجلیل را دایر نماید .

آقای فروزانفر شرحی در باره شرح حال استاد و فعالیتهای فرهنگی واجتماعی و کتب که برده نگارش در آورده اند ایراد نمود .

دکتر سورتگر چکامه ای را که بدین مناسبت ساخته بودند ترات کردند آقای دکتر پرویز خالری هرس دوباره صفات و ملکات آقای پروردارود بیان کردند .

آقای دکتر سین دانشندان و مستشرقین اروپائی و ایرانی را شرح دادند که هر یک شرح جامی و کتب و نگارشات خوش در باره مقام علمی آقای پروردارود نگاشته اند .

آقای حبیب بنیانی نامه آقای سید علیسر را که تقدیم آقای پروردارود شد پورا ترات کردند . آقای دکتر شایگان وزیر فرهنگ نشان درجه اول دانش و آقای دکتر سیاسی استاد دانشگاه منشور دانشکار را بآقای پروردارود اهدا کردند .

آقای کیو رئیس انجمن زرتشتیان کتاب یادنامه را از طرف انجمن باستان تقدیم کردند

دو پایان آقای پروردارود سخنرانی جالب توجهی ایراد نمودند آنکامدهمین بتلار پدیرانی راهنمایی هدند و مجلس جشن در محیط بسیار صمیمانه ای ساعت ۶ ولیم بهماز ظهر پایان یافت .

در باشگاه افسران

بچه از صفا

برای سالیان سال دنبال خود . پس از ایمان آقای اقبال صالح در میان کتب زده های هورا انگیر خشار که سه دیقه طول کشید وقت سخن را بدست گرفتند .

نطق آقای صالح از بسیاری لحاظ

جالب توجه بود و بدون شبهه گفت سببنداری ایرانی تا کتون باین درجه از منطق سیستم شوروی و هش انقلاب اکتبر را تجربه و تحلیل کرده بود .

نطق در میان ابراز احساسات

زیاد نطق خود را باین جمله پایان داد «آزاد یهودان ایران نسبت بدولت اتحاد جماهیر شوروی کسب احواد و اطمینان را در حق چشمنای انقلاب اکتبر را بیسایه بپروک خود صمیمانه تبریک میگویند»

پس از این نطق پدیرانی تسامت ۱۰ در محیط صمیمیت ادامه داشت

نمایندگان دولت ایران با هواپیمای پنجف میروند

از طرف دولت بنسابت کابینه روسی ایران در عراق تلگرافا دستور داده شده که عموما در مراسم تشییع و مجالس سوگوازی آیتاله آقای سید ابوالحسن شرکت نمایند و مراسم تاسف دولت شامشامی را بطنه اعلام و بازماندهگان قید اعلام دارند .

در این دوروز هم هیئت از طرف اعلیحضرت شاه و دولت با هواپیمای پنجف اعرف حرکت خواهند نمود تاومطیحت هفت آن مرحوم حضور یابند

انالله وانا الیه راجعون وفات حضرت آیت الله (حجة الاسلام والسلمین) آقای حاج سید ابوالحسن اصفهانی که قلب تمام مسلمین دلیوارا جریحه دار نموده اتحادیه کارگران بیازان این معیبت مظنا را به تمام طبقات بشری و باقی مانده گان آنحضرت و بستر تمام مومنین و مسلمین دنیا تسلیم عرض مینمائیم شنبه روز ۲۵/۸/۱۳۶۷ را در کربلا سید جیدر عموالی جنوب شرق تهران مجلسی بپا بود برقرار خواهد بود ناظم اتحادیه کارگران بیازان و مسئول تبلیغات جنوب شهر سیدعلی - صادقی

تسلیم حوزة ۲۳ فوت ولین عزیز مبارز آقای عباس میثاق را بسوم ولقاه حرمی دوستای و بوزده خانواده معظم آمرحوم تسلیم عرض مینمائیم . مشول حوزة ۲۳ حوزة ۱۷۵ در گذشت ولین فدایار مبارز خود آقای عباس میثاق را بسوم ولقاه حرمی و آختایان و بوزده خاندهان آمرحوم تسلیم میگویم . مشول حوزة ۱۷۵

مسافرت تمام نقاط ایران از کربلا تا کربلا در مسیر شیرازی ت. ش. ش. چهارراه نوبت آباد تلفن ۵۱۲۳ TRAVEL THROUGH ALL IRAN 16 SEATS LUXURY AUTOCARS. CROSSING YOUSSEF ABAD. TEL. 51-23 برای اطلاعات و خرید بلیط به بنگاه . ت . ت . ت و هرگز ایران تور و جمع فرماید تلفن ۵۱۲۳-۷۷۹۹-۸۲۲۱ شرکت چاپ شطه ور

طیحه یک بشریت نوین

بچه از صفحه ۱
باین طریق فقط یی از فشار امپریالیسم
بر ایران را با بود ساخت
بلکه نیه دیگر وا نیز مجبور بقب
اشتی بود. ایران هم ازشر فشار سیاست
تزاری وهم از همت خشونت فرواداد
۱۹۱۸ وما کردید.

بچه از صفحه ۱
مدعی هستند که با مبنای و تفکری که در
دست داده فادر نیست که ارتش را از
پادر آورد.

بچه از صفحه ۱
مصلحتی با نمایندگان کمیته ایالتی فارس
بر حسب تقاضای آقای سائیکل منبر
روزنامه انگلیسی محافظه کار دلی میل
هفته گذشته که مساحه ای با نمایندگان

بچه از صفحه ۱
میتینگ امروز عصر
بمناسبت روز بین المللی
جوانان روز ۱۰ نوامبر ساعت ۵
عصر در کلوب مرکزی میتینگ
از طرف سازمان جوانان
گرفته ایران دائم خواهد بود.

جبهه ائتلافی احزاب مترقی

بچه از صفحه ۱
شادروان آیت الله اصفهانی در طول
حیات پر افتخار خود که سراسر آن با
یکسانی و تقوی و پاک آراسته شده است
توانسته بانکلی فضایل علمی و اخلاقی
وروسی متناخود مقام عالی اجتهاد عظیمان
حالم را بدست آورده و سالها از وی
کمال لیاقت در این مقام عالی شایمان
مسلمانان جهان را راهبری و رهنمائی
فرمایند.

بچه از صفحه ۱
شادروان آیت الله اصفهانی در مقام
علم و روح و امتیاز اخلاقی بیایه نمی بود
که حتی از خون قائل گریزندارده خود
که در سال ۱۹۳۰ میلادی بدست یک
روحانی نایب طالع و استفاده جوی
نی شهید شد سرزنش فرمود.

بچه از صفحه ۱
شادروان آیت الله اصفهانی در
حوادث انقلابی سال ۱۹۲۲ میلادی در
مراق که ملت عراق برای اخراج افسانکاران
انگلیسی و بدست آوردن استقلال و
آزادی خود قیام کرد.

بچه از صفحه ۱
مصلحتی با نمایندگان کمیته ایالتی فارس
بر حسب تقاضای آقای سائیکل منبر
روزنامه انگلیسی محافظه کار دلی میل
هفته گذشته که مساحه ای با نمایندگان

بچه از صفحه ۱
میتینگ امروز عصر
بمناسبت روز بین المللی
جوانان روز ۱۰ نوامبر ساعت ۵
عصر در کلوب مرکزی میتینگ
از طرف سازمان جوانان
گرفته ایران دائم خواهد بود.

بچه از صفحه ۱
میتینگ امروز عصر
بمناسبت روز بین المللی
جوانان روز ۱۰ نوامبر ساعت ۵
عصر در کلوب مرکزی میتینگ
از طرف سازمان جوانان
گرفته ایران دائم خواهد بود.

جبهه مؤلف احزاب آزادیخواه

دست زانهارم بود
تنها آزادیخواهان نیست که مردم
را بیدار می کند، فشار و اجبار پندار
گران از یکطرف دعوت و استقبال آزادی
خواهان از طرف دیگر مساعیه سیاسی
منفی و مثبت جاذبه ای تولید میکنند که
تنیبه آن کشش توده های بیابان آزادی
است.

دست زانهارم بود
تنها آزادیخواهان نیست که مردم
را بیدار می کند، فشار و اجبار پندار
گران از یکطرف دعوت و استقبال آزادی
خواهان از طرف دیگر مساعیه سیاسی
منفی و مثبت جاذبه ای تولید میکنند که
تنیبه آن کشش توده های بیابان آزادی
است.

دست زانهارم بود
تنها آزادیخواهان نیست که مردم
را بیدار می کند، فشار و اجبار پندار
گران از یکطرف دعوت و استقبال آزادی
خواهان از طرف دیگر مساعیه سیاسی
منفی و مثبت جاذبه ای تولید میکنند که
تنیبه آن کشش توده های بیابان آزادی
است.

دست زانهارم بود
تنها آزادیخواهان نیست که مردم
را بیدار می کند، فشار و اجبار پندار
گران از یکطرف دعوت و استقبال آزادی
خواهان از طرف دیگر مساعیه سیاسی
منفی و مثبت جاذبه ای تولید میکنند که
تنیبه آن کشش توده های بیابان آزادی
است.

دست زانهارم بود
تنها آزادیخواهان نیست که مردم
را بیدار می کند، فشار و اجبار پندار
گران از یکطرف دعوت و استقبال آزادی
خواهان از طرف دیگر مساعیه سیاسی
منفی و مثبت جاذبه ای تولید میکنند که
تنیبه آن کشش توده های بیابان آزادی
است.

دست زانهارم بود
تنها آزادیخواهان نیست که مردم
را بیدار می کند، فشار و اجبار پندار
گران از یکطرف دعوت و استقبال آزادی
خواهان از طرف دیگر مساعیه سیاسی
منفی و مثبت جاذبه ای تولید میکنند که
تنیبه آن کشش توده های بیابان آزادی
است.

دست زانهارم بود
تنها آزادیخواهان نیست که مردم
را بیدار می کند، فشار و اجبار پندار
گران از یکطرف دعوت و استقبال آزادی
خواهان از طرف دیگر مساعیه سیاسی
منفی و مثبت جاذبه ای تولید میکنند که
تنیبه آن کشش توده های بیابان آزادی
است.

خلاصه سخنرانی در پیشب زدانف

بچه از صفحه اول
مادر ملی دوران صلح گذشته بدون
جرمان زندگانی کردیم و در جنگ پیش
از سایر کشورهای متفق خسارت دیدیم
در ضمن حالیکه غلغله انگلستان و امریکای

بچه از صفحه اول
مادر ملی دوران صلح گذشته بدون
جرمان زندگانی کردیم و در جنگ پیش
از سایر کشورهای متفق خسارت دیدیم
در ضمن حالیکه غلغله انگلستان و امریکای

بچه از صفحه اول
مادر ملی دوران صلح گذشته بدون
جرمان زندگانی کردیم و در جنگ پیش
از سایر کشورهای متفق خسارت دیدیم
در ضمن حالیکه غلغله انگلستان و امریکای

بچه از صفحه اول
مادر ملی دوران صلح گذشته بدون
جرمان زندگانی کردیم و در جنگ پیش
از سایر کشورهای متفق خسارت دیدیم
در ضمن حالیکه غلغله انگلستان و امریکای

Advertisement for 'Sahab' (صاحب) featuring a portrait of a man and text about a book or publication. The text includes 'صاحب آیت الله العظمی' and 'کتابخانه مرکزی'.